



mallard ferrière

50, rue Léo Lagrange
93130 Noisy-le-Sec – France
Téléphone (33) 01 48 10 21 00 – Fax (33) 01 48 91 96 10
E-mail France : commercial@mallard-ferriere.com
E-mail Export : export@mallard-ferriere.com
www.mallard-ferriere.com
392 880 670 00022 R.C.S Bobigny – N°I.L. : FR 66392880670 – NAF 4669C
S.A.S au capital de 1 650 200 €

DECLARATION DE CONFORMITE

Produit : BOUTEILLE A PUNCHER

Référence : 01759

Nous déclarons par la présente sous notre entière responsabilité que le produit concerné par cette déclaration respecte les exigences des directives mentionnées ci-après.

- Réglementation (CE) 1935/04
- Réglementation (CE) 2023/06
- Réglementation (UE) 10/2011 et les modifications/mises à jour apportées

Est aussi pris en compte les exigences des directives italiennes suivantes :

- Décret ministériel 21/3/73 et les modifications/mises à jour apportées
- DPR 777/82 et les modifications/mises à jour apportées

Le produit est fabriqué avec les matériaux suivants :

- POLYETHYLENE A HAUTE DENSITE

Nous déclarons également que le matériel utilisé contient des substances soumises aux restrictions législatives citées ci-dessus et répond aux limites de migrations globales et spécifiques suivantes :

- N° CAS 002082-79-3 ANTIOXIDANT – LMS = 6mg/kg
- N° CAS 002082-79-3 1-HEXENE – LMS = 3mg/kg
- ALUMINIUM – LMS = 1mg/kg*

*Par mesure préventive, nous signalons la présence d'aluminium pour laquelle il existe un LMS de 1mg/kg, sous forme non-métallique mais sous forme contrôlée, comme composant de pigment. Nous retenons toute fois la probabilité extrêmement faible de possibilité de migration.

Le matériel utilisé répond aux limites de migrations globales et restrictions spécifiques pour les conditions d'utilisation suivantes :



mallard ferrière

50, rue Léo Lagrange
93130 Noisy-le-Sec – France
Téléphone (33) 01 48 10 21 00 – Fax (33) 01 48 91 96 10
E-mail France : commercial@mallard-ferriere.com
E-mail Export : export@mallard-ferriere.com
www.mallard-ferriere.com
392 880 670 00022 R.C.S Bobigny – N°I.L. : FR 66392880670 – NAF 4669C
S.A.S au capital de 1 650 200 €

Simulante	Temps et température d'essai
ETHANOL 10% (SIM. A)	10 JOURS A 40°C
ACIDE ACETIQUE 3% (SIM. B)	10 JOURS A 40°C
ETHANOL AL 20% (SIM. C)	10 JOURS A 40°C
ETHANOL AL 50% (SIM. D1)	10 JOURS A 40°C
HUILE (SIM. D2)	10 JOURS A 40°C

La limite de migration globale, avec les autres restrictions spécifiques qui peuvent être soumises aux monomères et/ou aux additifs présents dans le matériau, respectent les conditions d'usage susmentionnées. Cette affirmation est soutenue par des essais analytiques menés en accord avec le Règlement (UE) 10/2011 ou sur la base de calculs effectués en prenant en compte le contenu des substances soumises aux limites de migrations. Les calculs sont effectués pour 1kg de denrée alimentaire mis en contact avec 6dm² du matériau.

Le matériau ne contient pas les substances mentionnées dans le Règlement (CE) 1333/2008 et Règlement (CE) 1334/2008 (substances également appelées additif « Dual Use »). De même, les dates appliquées et/ou les calculs théoriques de ces substances sont conformes à l'article 11.3a,b du Règlement (UE) 10/2011 et la DM 21 mars 1973.

Les additifs Dual Use sont présents sous les formes mentionnées ci-après :

- Stéarate de Calcium ;
- Dioxyde de Titane : le dioxyde de Titane sous forme chimique est autorisé comme additif alimentaire. Toutefois, le dioxyde de Titane est hautement insoluble mais ne permet pas d'envisager sa migration une fois inclus dans la matrice plastique ;
- Dioxyde de Silicium : au même titre que le dioxyde de Titane, le dioxyde de Silicium sous forme chimique est autorisé comme additif alimentaire. Toutefois, le dioxyde de Silicium est hautement insoluble mais ne permet pas d'envisager sa migration une fois inclus dans la matrice plastique.

Nous rappelons que l'utilisateur se doit de vérifier que les matériels et objets, réalisés suivant les bonnes pratiques de fabrication (Règlement 2023/2006/CE), dans les conditions d'usage normales ou prévues, ne transmettent pas leurs composants aux denrées alimentaires dans des quantités qui représenteraient un danger pour l'Homme, impliquant une modification non-acceptable de la



mallard ferrière

50, rue Léo Lagrange
93130 Noisy-le-Sec – France
Téléphone (33) 01 48 10 21 00 – Fax (33) 01 48 91 96 10
E-mail France : commercial@mallard-ferriere.com
E-mail Export : export@mallard-ferriere.com
www.mallard-ferriere.com
392 880 670 00022 R.C.S Bobigny – N°I.L. : FR 66392880670 – NAF 4669C
S.A.S au capital de 1 650 200 €

composition des produits alimentaires ou altérant les propriétés organoleptiques (Règlement 1935/2004/CE). Ceci n'inclue pas seulement des composants ajoutés intentionnellement (IAS) mais aussi des substances ajoutées non-intentionnellement (NIAS).

Cette déclaration est valide à partir de la date ci-après et sera renouvelée dans tous les cas où la conformité à ce qui précède n'est plus assurée (renouvellement des essais, changement de matériau, changement de technologie, évolution de la réglementation).

Fait à Noisy-Le-Sec, le 08/11/2023

Directeur Général

ETS MALLARD FERRIERE
50, rue Léo Lagrange
93130 NOISY LE SEC
Tél. 01 48 10 21 00 - Fax 01 48 91 96 10

Antonio Salafia